
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA000063237
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2017
a las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Tubería de PVC con junta elástica para la obra “Proyecto de
Estación de Bombeo y Red de Riego del Sector XIX de La Subzona de Payuelos. Primera Fase
(León)”.

Valor estimado del contrato 509.794,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 616.851,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 509.794,56 EUR.

Clasificación CPV
44163000 - Tuberías y accesorios.

Plazo de Ejecución
Del 12/07/2017 al 28/02/2018

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato será hasta el 28 de febrero de 2018, sin perjuicio de las prórrogas
que pudieran pactarse, previo acuerdo escrito de las partes.

Lugar de ejecución
En obra, a pie de zanja y/o acopios establecidos por TRAGSA en los Términos Municipales de Bercianos del Real
Camino, Calzada del Coto, Gordaliza del Pino y Joarilla de las Matas (León).
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

ADJUDICACIÓN del procedimiento de licitación para la contratación del suministro de tubería de PVC con junta
elástica para la obra “Proyecto de Estación de Bombeo y Red de Riego del Sector XIX de la Subzona de Payuelos.
Primera Fase (León)”.

Adjudicado

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 – 8ª Planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

LOGISTIUM, SERVICIOS LOGISTICOS, S.A.
NIF A03466604
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 499.322,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 604.180,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por tanto, la puntuación total obtenida por las empresas ha sido la siguiente:

Tuberías y Perfiles Plásticos SA

Puntuación Precio 79,00 PUNTOS
Puntuación Certificado de Producto 20,00 PUNTOS

Puntuación Total: 99,00 PUNTOS

Adequa WS, SL

Puntuación Precio 78,28 PUNTOS
Puntuación Certificado de Producto 20,00 PUNTOS

Puntuación Total: 98,28 PUNTOS

Logistium Servicios Logísticos SA

Puntuación Precio 80,00 PUNTOS
Puntuación Certificado de Producto 20,00 PUNTOS

Puntuación Total: 100,00 PUNTOS

A la vista de lo anterior, la empresa que obtuvo mayor puntuación fue Logistium Servicios Logisticos, S.A.
Fecha del Acuerdo 31/07/2017
Plazo de Formalización Del 23/08/2017 al 29/08/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales, Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Sala Unidad Central de Contratación

Dirección Postal

Maldonado, 58, Planta Baja
(28006) Madrid España

Acto Público de Apertura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2017 a las 14:00 horas
La fecha de apertura de las ofertas se comunicará a
los licitadores por fax o e-mail.

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 – 8ª Planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales, Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2017 a las 14:00
Observaciones: Presentación de Ofertas en C/ Conde de Peñalver, 84, 3ª Planta (Patio); 28006 - Madrid

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La fecha de apertura de las ofertas se comunicará a los licitadores por fax o e-mail.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado de Producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fjLEcUubf0gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fjLEcUubf0gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/06/2016

Identificador de publicación 2016/S 124-221640
Fecha de publicación 30/06/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:221640-2016:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/05/2017

ID 0000002709382 |  2017-539767 | mar, 19 sep 2017 13:17:49:813 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37547487911441999859935436442802542780 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:221640-2016:TEXT:ES:HTML

